UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN BIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /UBND-PTNMT
V/v trả lời đơn yêu cầu đền bù
diện tích 399m2 đất của ông
Trần Văn Thông

	Tân Biên, ngày        tháng      năm 2020

                 Kính gửi: Ông Trần Văn Thông, thường trú tại tổ 10, ấp Tân Tiến,
                                xã Tân Lập, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh

UBND huyện Tân Biên nhận được đơn yêu cầu đền bù diện tích 399m2 đất của ông Trần Văn Thông, thường trú tại Tổ 10,  ấp Tân Tiến, xã Tân Lập, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh do Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh Tây Ninh chuyển đến theo Công văn số 6778/VP-TD ngày 31/10/2019 về việc chuyển đơn của công dân.
Xét Báo cáo số 308/BC-PTNMT, ngày 25/12/2019 của Phòng Tài nguyên và Môi trường về việc xem xét đơn yêu cầu đền bù diện tích 399m2 đất của ông Trần Văn Thông, thường trú tại Tổ 10, ấp Tân Tiến, xã Tân Lập, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh,
UBND huyện Tân Biên trả lời như sau:
Diện tích 399 m2 đất UBND tỉnh Tây Ninh giao cho BQL Khu kinh tế Cửa khẩu Xa Mát mà ông Trần Văn Thông yêu cầu đền bù có nguồn gốc là đất của Công ty cao su Tân Biên được UBND tỉnh Tây Ninh giao theo Quyết định số 170/QĐ-UB ngày 28/12/1988 về việc giao đất tự nhiên trồng cao su cho Công ty cao su Tân Biên thuộc Tổng cục cao su.
Ngày 20/02/2008 UBND tỉnh Tây Ninh có Quyết định số 321/QĐ-UBND về việc thu hồi 399 m2 đất tại ấp Tân Tiến, xã Tân Lập, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh của Công ty Cao su Tân Biên.
Ngày 14/11/2008, Phòng Tài nguyên và Môi trường tiến hành xác định mốc giới và bàn giao đất trên thực địa 399 m2 đất tại ấp Tân Tiến, xã Tân Lập, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh theo Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 20/02/2008 của UBND tỉnh Tây Ninh. Khu đất có tứ cận như sau:
- Nam: Giáp Đài tưởng niệm
- Bắc: Giáp đất Nông trường cao su Xa Mát
- Tây: Giáp vườn Cao su Xa Mát
- Đông: Giáp đất Nông trường cao su Xa Mát (cặp Quốc lộ 22B).
Ngày 08/02/2010 UBND tỉnh Tây Ninh ban hành Quyết định số 294/QĐ-UBND về việc giao 399 m2 đất cho Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Xa Mát để thực hiện dự án thăm dò nước dưới đất.
Ngày 10/01/2011 UBND tỉnh Tây Ninh cấp giấy CNQSDĐ số CT00118 cho Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Xa Mát, diện tích 399 m2, thửa đất số 258, tờ bản đồ 16A, đất tọa lạc tại ấp Tân Tiến, xã Tân Lập, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh.
Do đó, UBND huyện Tân Biên xét thấy không có cơ sở xem xét giải quyết yêu cầu đền bù diện tích 399m2 đất của ông Trần Văn Thông mà UBND tỉnh Tây Ninh đã giao cho BQL Khu kinh tế Cửa khẩu Xa Mát.
UBND huyện Tân Biên trân trọng trả lời để ông Trần Văn Thông được biết./.
	Nơi nhận
- Như kính gửi;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Phòng TNMT;
- UBND xã Tân Lập;
- Lưu: VT, VP HĐND&UBND huyện.
	CHỦ TỊCH

	[bookmark: _GoBack]

2